
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 

09.08.2023  № 1515 
 

О создании межведомственной рабочей группы для координации 
деятельности по реализации положений Федерального закона от 14.07.2022 

№ 298-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации» 

 
На основании Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 
16, с целью координации деятельности органов исполнительной власти Тульской 

области, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной 
власти, органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 

образования, по снижению документационной нагрузки на образовательные 
организации и учителей п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы для координации 
деятельности по реализации положений Федерального закона от 14.07.2022 № 298-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» (приложение). 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства 

образования Тульской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Министр образования 
Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 
 
 

 
 

 
 
исп.: Абрамов В.В. 

тел. (4872) 24-53-28 

 

 

 

 

 



  

Приложение  

к приказу министерства образования Тульской области  
от «____»______________2023 г. 

 
Состав межведомственной рабочей группы для координации деятельности 

по реализации положений Федерального закона от 14.07.2022 № 298-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» 

 
№ 
пп 

Фамилия, имя, отчество Должность Организация 

1. Макарова Ольга Юрьевна директор департамента по 
контролю и надзору в сфере 

образования 

министерство 
образования Тульской 

области 

2. Морозов Владимир 

Борисович 

директор департамента 

дошкольного, общего, 
дополнительного 

образования и воспитания  

министерство 

образования Тульской 
области 

3. Маклина Елена 
Александровна 

директор департамента 
среднего профессионального 
образования, подготовки и 

развития педагогических и 
управленческих кадров 

министерство 
образования Тульской 

области 

4. Абрамов Владимир 

Викторович 

главный советник отдела 

государственного контроля 
(надзора) в области 

образования, 

лицензирования 
образовательной 

деятельности, 
государственной 
аккредитации и 

подтверждения документов 
департамента по контролю и 

надзору в сфере образования 

министерство 

образования Тульской 
области 

5. Ларичева Ольга 
Владимировна  

(по согласованию) 

председатель Тульская областная 
организация 

профессионального 
союза 

работников народного 

образования  
и науки Российской 

Федерации 

6. Николаева Ольга 
Александровна 

(по согласованию) 

заместитель директора 
департамента- начальник 

отдела организации 

медицинской помощи детям 
и родовспоможения 

департамента 
здравоохранения 

министерство 
здравоохранения 
Тульской области 

7. Хохлова Наталья 
Александровна 

(по согласованию) 

директор департамента по 
вопросам семьи и 

демографии 

министерство труда и 
социальной защиты 

Тульской области 



  

8. Назарова Юлия Викторовна 
(по согласованию) 

начальник отдела реализации 
стратегических направлений 

государственной 
молодежной политики 

министерство 
молодежной политики 

Тульской области 

9. Агурьянов Николай 

Витальевич 
(по согласованию) 

заместитель начальника 

управления – начальник 
отдела организации 

надзорных и 

профилактических 
мероприятий управления 

надзорной деятельности и 
профилактической работы 

Главное управление 

МЧС России по 
Тульской области 

10. Безбородова Марина 
Ивановна 

(по согласованию) 

заместитель руководителя Управление 
Федеральной службы по 

защите прав 
потребителей и 

благополучия человека 
по Тульской области 

11. Фельдман Инесса 
Леонидовна 

заместитель главы 
администрации 

администрация города 
Тулы 

12. Гайдак Ирина Петровна председатель комитета по 
образованию 

администрация 
муниципального 

образования 

Богородицкий район 

13. Антонова Юлия Сергеевна председатель комитета по 
социальным вопросам 

администрация 
муниципального 

образования Веневский 
район 

14. Лобач Богдан Вячеславович директор муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования № 39 имени 
Героя Советского Союза 
Алексея Арсентьевича 

Рогожина» 

15. Астахова Мария Михайловна директор муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования № 1» 

 


